proclivi est. Alibi legimus, *thesauros ventorum*, Psal. 135, 7, et *telorum*, Deuter. 32, 23, 34. Sic *thesaurus boni*; et, apud Plautum, *thesaurus stupri*. (Synopsis.)

Num pervenisti ad thesauros, apothecas, promptuaria, nivis? Sic, Ps. 135, 7, thesauri ventorum dicuntur, unde Deus, quo vult tempore, eos velut educit. Et, Deuter. 32, 23, et 34, Deus in thesauris suis tela dicitur habere recondita, quæ cum vult, in hostes suos proferat. (Rosenmuller.)

(1) Scilicet perdendi, aut malè multandi. Hostem, peccatorem intelligit.

IN DIEM PUGNÆ, ET BELLI, cum hisce armis contra peccatores pugnare voluero. (Menoehius.)

Quos, thesauros, prohibui, i. e., reservare soleo, ad tempus arcti, seu angustiarum, ut supra, 36, 16, i. e., cum de meis hostibus penas volo sumere, et eos angustis premere. Ad diem pugnæ et belli, cum adversum hostes meos depugnare et eos perdere volo, ut Jos. 10, 11, plures magnis lapidibus grandinis hostes Israelitarum leguntur cæsi, quam eorum gladio. Conf. Exod. 9, 18, seqq. et supra 36, 31. Schultens hunc versum de hyeme et frigida tempestate intelligit, quæ dies arcti, conflictus et prælii appellatur, tum, quòd bruma horrida, minax, bellum velut inferat terræ, inter ventorum fremitus et nivium grandinumque glomeratos nimbos, tum, quòd nive copiosius fusâ reverâ angantur, et tanquam ex lato in arctum redigantur mortales. Quod quæsitum est. (Rosenmuller.)

habemus, quâ possimus ejus manu resistere: frustra arma capiemus, et omnia humana auxilia colligemus. Quis ex Dei manu se expedire poterit, cum sic ad prælium omnes creaturas instruxerit, ipsisque præceperit, ut nobiscum congregiantur, et in nos impetum faciant? Discamus igitur primum Deo non opus esse ut mutuetur auxilium, cum volet se de hostibus ulcisci; sufficit ut rem decreverit in consilio suo, duntaxat verbum proferat, et suam aperiat voluntatem in cælum et terram, quæ arma innumera ipsi adferent. Nam quemadmodum ad pedis unius aut duorum altitudinem nive terram contegit, cum voluerit etiam in triginta orgyiarum altitudinem, quâ penitus sepeliatur, nivem extollet.

Tropologicè S. Chrysostomus et Olympiodorus in Catenâ thesauros nivis et grandinis aiunt esse peccata, è quibus Deus thesauros honorum elicit. Ut autem nescitur unde nix decidat, sic etiam talis effectus causa ignoratur. Hâc ratione potest misericordiâ ipsa divina thesaurus nivis et grandinis dupliciter appellari: primò, quatenus in se peccatores includit, qui sunt veluti grandines charitate frigidi. Sic thesauros grandinis et nivis magnus vocat Gregorius, lib. 29 Moralium cap. 11, *dura ac frigida peccatorum corda* non simpliciter, sed quatenus objecta sunt misericordiæ divinæ, vasaque præparata ad sanctitatem et justitiam, quæ Deus ex malis reddit bona, et ex vasis contumeliæ vasa justitiæ ac sanctitatis. *In nive, vel grandine, inquit, frigida vel dura accipimus corda peccatorum; sed quia omnipotens Deus sanctos suos de talibus eligit, aptè thesauros nivis et grandinis habere se perhibet.* Ergo peccatores ad sanctitatem destinati thesauri sunt nivis. Quod cum sit opus immensæ Dei misericordiæ, optimè ipsa Dei misericordia etiam thesaurus nivis et grandinis dici potest, quatenus immensâ suâ bonitate in se includit, amplectitur ac fovet omnes peccatores.